令和６年 11 月 25 日

修士課程の皆様へ

  高知工科大学附属情報図書館長

学位論文（修士論文）の登録及び公開について（依頼）

 令和６年度大学院修士課程修了者に関する標記の件について、下記要領により提出してくださ

るようにお願いします。

記

１ 論文等の提出期限

令和７年３月 14 日（金）17 時まで。

２ 提出方法等

(１) 論文の提出に際しては、指導教員に提出の許可をもらったうえで、KUTLMS に論文の要旨

と全文を PDF 形式にしてアップロードしてください（博士後期課程の提出先＜教務部＞

と異なります）。

(２) 全文のファイル名は「学籍番号.pdf」（半角英数字／例 1275000.pdf）、

要旨のファイル名は「a」+「学籍番号.pdf」（半角英数字／例 a1275000.pdf）に

必ず変更してからアップロードしてください。

(３) 質問事項に関して、氏名やコース名、学籍番号、学位取得年月などを漏れなく入力し

てください。

(４) 学外公開しますので、学術情報リポジトリへの登録内容も合わせて、入力してください。

学外公開を希望しない場合は、理由や公開時期を入力してください。

(５) 学位論文の全文は、学内限定方式（パスワード認証による）、学術情報リポジトリで学

内外に公開します。

３ 公開方法及び公開時期

（１） 論文要旨は図書館ホームページ上で学内外に公開します。

承諾書に公開延期の記載がある場合は、論文要旨の公開も、同時期まで延期となります。

（２） 論文全文は図書館ホームページよりパスワード認証による学内限定方式、及び学術情報

リポジトリにて学内外に公開します。

（３） 令和７年６月の公開を予定しています。